

Per på offensiven

– det fick han pris för!

Jörg Potraflo, 26-årig västtysk, försvarade det individuella mästerskapet vid EM i kendo som avslutades i Baltiska Hallen i Malmö på söndagseftermiddagen. Potrafki, som behövde gå sju matcher innan titeln var hans, besegrade i semifinalen sin landsman Ralph Lehmann och ställdes sedan i finalen mot 35-åriga fransmannen Alain Deguire som i sin semifinal besegrat landsmannen Jean-Claude Girot, 35,

I finalen tog Potrafki ledningen nästan direkt och höll sedan undan, även om han drog på sig en varning.

Att två västtyskar och två fransmän gick fram till semifinal var helt enligt programmet. De båda länderna är de starkaste i Europa och det mest anmärkningsvärda var att en svensk, den 26-åriga Per Bjerlow från Vällingby, var nära att ställa tippen på huvudet. Han gick nämligen till kvartsfinal mot Girot och denne är f d europamästare.

Per Bjerlow startade offensivt och fick en träff redan efter några få sekunder:

Ovan stil

– Vi har aldrig mötts tidigare. Han kände inte till min stil. Därför kunde jag få in min träff, men sedan tog hans rutin ut sin rätt, mende Per Bjerlow som i två omgångar besökt Japan. Första gången tränade han tre månader vid den japanska polisen i Tokyo och andra gången varade besöket en månad.

Per Bjerlow uppmärksammades redan före EM av den svenske huvudledaren Kjell Söderström:

– Per har satsat intensivt på EM, sa Söderström i förra veckan. Och det var ett populärt val när Bjerlow fick ett extrapris för fighting spirit. Nu förlora-



Svensken Per Bjerlow t h i sin kvartsfinalmatch mot fransmannen Girot som vände 0–1 till 2–1 efter suddenddeath. Berlow fick extrapris för fighting spirit.

Foto: CLAESHALL

de han med 1–2 mot Girot efter suddenddeath sedan det stått 1–1 vid full tid, alltså efter fem minuter.

Per Bjerlow kombinerar kendo med att studera ekonomi och att läsa japanska. Träningspassen blir 5–7 per vecka med 1 ½ timmars duvning varje gång. Till detta kan man lägga löpträningen.

Påfrestande

Kendo är en fysiskt påfrestande sport. Samtidigt måste deltagarna vara i god psykisk balans. Det var synd att inte mer än ca 800 åskådare såg dessa EM-tävlingar. Sporten är spektakulär och de japanska domarna som skötte uppdraget vid finalerna har stor rutin i sådana sammanhang.

Frankrike vann lagtävlingen före Västtyskland och i den individuella täv-

lingen blev det omvänt i toppen.

Sverige då? Ja, vi har en bit kvar till Västtyskland och Frankrike och även Italien är före, men detta EM har visat att Sverige är på väg. Kanske fler får göra som Per Bjerlow och åka till Japan för att bli bättre. Nu har Sverige under ett halvt års tid haft tillgång till Mitsuro Sekine från Japan som tränare.

Enighet som är banérförare för kendon i vårt land hade fem man med i landslaget, men ingen av dem nådde fram till kvartsfinal. Det var Peer Bjerlow ensam om att göra. I lagtävlingen på lördagen var Sverige en hårsman från att ta brons. Så facit blev ungefär vad man haft rättighet att begära. Den som satsat mest lyckdes bäst. Lågg namnet Per Bjerlow på minnet.

GUNNAR BENGTTSSON